中国有色矿业集团有限公司 2024 年度

安全生产责任保险统保项目采购询价公告

金晟保险经纪有限公司

2024 年 8 月

现就中国有色矿业集团有限公司（以下：中国有色集团）2024年度安全生产责任保险

统保项目向各服务商进行询价采购，具体事项通知如下：

一、项目名称及编号：

项目名称：2024年度中国有色集团安全生产责任保险统保项目

项目编号：GBIB-2024-007

二、采购内容概述：

2024年度中国有色集团国内相关企业安全生产责任保险

三、投标人资格要求

3.1 资格要求

（1）资质要求：投标人应具有独立法人资格，经国家金融监督管理总局（或原中国

保险监督管理委员会）批准设立，并且拥有其颁发的“经营保险业务许可证”；

（2）财务要求：资金财务状况良好，具有履行合同的能力；没有处于被责令停业，

投标资格被取消，财产被接管、冻结，破产状态；

（3）信誉要求：未被“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn）列入失信被

执行人、税收违法黑名单、未被工商行政管理机关在全国企业信用信息公示系统

（http://www.gsxt.gov.cn）中列入严重违法失信企业名单，同时未被列入中色有色矿业集

团有限公司各级供应商库“黑名单”或未在禁入期内；

3.2 投标人单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标人，不得参

加同一合同项下的采购活动；

3.3 本次采购将不限于独家承保或共保形式。

四、采购文件的获取

凡有意参加投标者，请于 2024 年 8 月 16 日 17 时至 2024 年 8 月 21 日 17 时（北京时

间，下同），登录中国有色集团采购招标电子商务平台（http://ecp.cnmc.com.cn/）下载电子

采购文件。

五、投标文件的递交

5.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2024 年 8 月 21 日 17 时，投

标人应在截止时间前通过平台递交电子投标文件。

5.2 逾期送达的投标文件，电子招标投标交易平台将予以拒收。

六、开标时间、地点

6.1 开标时间：2024 年 8 月 21 日 17 时

6.2 开标地点：平台线上开标

投标人不用到现场，但仍需在线参加开标过程。在开标时间前，采购人或保险经纪人

会开启远程开标大厅，投标人须登录投标管家（登录中国有色集团采购招标电子商务平台

（http://ecp.cnmc.com.cn/），页面右方下载中心下载投标管家）点击“在线签到”。开标时

间则截止签到，本采购项目工作人员开启远程解密，投标人在投标管家中点击“一键解密”

解密标书，系统开始唱标。

七、发布公告的媒介

本次采购公告同时在中国有色集团采购招标电子商务平台 http://ecp.cnmc.com.cn 及中

国招投标公共服务平台 http://www.cebpubservice.com 上同时发布。

八、联系方式

采购人：金晟保险经纪有限公司

地   址：北京市朝阳区安定路 10 号

联系人：宋扬

电   话：010-64426105

2024 年 8 月 16 日

采购服务一览表

险种 安全生产责任保险

投保人 中国有色集团

被保险人 中国有色集团各出资企业

标段

标段一：辽宁、山东、湖北、广西、宁夏等地区企业

标段二：内蒙古地区企业

保险期限 自 2024年 9月 1日零时起，至 2025年 8月 31日二十四时止

保险方案

方案一：

从业人员：每人人身伤亡责任限额 40万元，每人医疗责任限额 5万元。

第三者：每人人身伤亡责任限额 40万元，每人医疗责任限额 5万元；每次事

故第三者财产损失责任限额 300万元 ，每次事故责任限额 500万元，累计责

任限额 1000万元。

救援费用：每人救援费用限额为每人人身伤亡责任限额的 10%，每次事故救援

费用限额 300万元，全年累计救援费用限额 500万元。

鉴定费用：全年累计事故鉴定费用 30万元。

法律费用：每次事故法律费用 10万元，全年累计法律费用 20万元。

方案二：

从业人员：每人人身伤亡责任限额 60万元，每人医疗责任限额 8万元。

第三者：每人人身伤亡责任限额 60万元，每人医疗责任限额 8万元；每次事

故第三者财产损失责任限额 400万元，每次事故责任限额 600万元，累计责

任限额 1200万元。

救援费用：每人救援费用限额为每人人身伤亡责任限额的 10%，每次事故救援

费用限额 300万元，全年累计救援费用限额 500万。

鉴定费用：全年累计事故鉴定费用 30万元。

法律费用：每次事故法律费用 10万，全年累计法律费用 20万元。

方案三：

从业人员：每人人身伤亡责任限额 100万元，每人医疗责任限额 10万元。

第三者：每人人身伤亡责任限额 100万元，每人医疗责任限额 10万元；每次

事故第三者财产损失责任限额 500万元，每次事故责任限额 800万元，累计

责任限额 1500万元。

救援费用：每人救援费用限额为每人人身伤亡责任限额的 10%，每次事故救援

费用限额 300万元，全年累计救援费用限额 500万。

鉴定费用：全年累计事故鉴定费用 30万元。

法律费用：每次事故法律费用 10万，全年累计法律费用 20万元。

方案四：

从业人员：每人人身伤亡责任限额 110万元，每人医疗责任限额 12万元。

第三者：每人人身伤亡责任限额 110万元，每人医疗责任限额 12万元；每次

事故第三者财产损失责任限额 600万元，每次事故责任限额 1000万元，累计

责任限额 1800万元。

救援费用：每人救援费用限额为每人人身伤亡责任限额的 10%，每次事故救援

费用限额 300万元，全年累计救援费用限额 500万。

鉴定费用：全年累计事故鉴定费用 30万元。

法律费用：每次事故法律费用 10万，全年累计法律费用 20万元。

方案五：

从业人员：每人人身伤亡责任限额 130万元，每人医疗责任限额 14万元。

第三者：每人人身伤亡责任限额 130万元，每人医疗责任限额 14万元；每次

事故第三者财产损失责任限额 700万元，每次事故责任限额 1300万元，累计

责任限额 2100万元。

救援费用：每人救援费用限额为每人人身伤亡责任限额的 10%，每次事故救援

费用限额 300万元，全年累计救援费用限额 500万。

鉴定费用：全年累计事故鉴定费用 30万元。

法律费用：每次事故法律费用 10万，全年累计法律费用 20万元。

责任免除 无免赔

投保人数 约 21000人

地域范围 中华人民共和国境内，以具体参保企业所在地为准

司法管辖 中华人民共和国司法管辖（不含港、澳、台地区）

承保场所范围
被保险人生产、经营区域（包括厂区、办公区、矿区、加油站、员工宿舍等

固定场所）及其周边地区

经营范围 以营业执照登记为准

保险条款 中国人民财产保险股份有限公司安全生产责任保险条款

附加条款

1、附加补充雇主责任保险条款

2、附加医疗费用责任条款

3、错误和遗漏条款

4、违反条件条款

5、紧急运送费用条款（全年累计赔偿限额：100万）

6、24小时扩展条款

7、劳务派遣员工条款

8、自动承保新雇员条

9、运动或娱乐活动条款

10、临时海外工作条款（30天以内）

11、食品、饮料责任条款

12、精神损害赔偿责任保险条款（累计责任限额 5万）

13、就餐时间扩展条款

14、恐怖主义条款

15、附加残疾赔偿比例调整保险条款（A）

特别约定

1、本保单第三者责任包含第三者财产损失的赔偿责任，第三者财产损失赔偿

责任按照限额进行赔偿（不包含外包项目财产损失责任和外包项目工作人员

的人身伤亡及财产损失责任。）

2、发生事故时，经保险公司理赔人员及时到现场勘查并取证，证实事故真实、

可靠，事故原因属于保险责任的，可免于出具其他有关部门的事故证明。

对于已经认定为工伤事故且经工伤保险理赔的保险事故，保险人认可工伤鉴

定部门的鉴定结果及工伤鉴定材料，被保险人可免于提供现场照片等其他事

故证明材料。

3、企业雇员参保工伤保险时，医疗费用在工伤保险项下报销后，需雇员个人

承担的合理医疗费用（包含社保目录中属于乙类个人先行支付部分及丙类个

人全自付部分），可在安责险附加医疗费用责任项下予以赔付，以医疗费用

责任限额为限；企业雇员未参保工伤保险时，医疗费用在医保范围内予以 90%

赔付，以医疗费用责任限额为限。

4、对于明确属于保险责任的伤残及死亡案件，被保险人无法提供能够确定被

保险人责任及赔偿金额的有关法律文书或无法提供被保险人与受害人达成的

赔偿协议及赔偿金支付凭据的，保险人不以被保险人与受害人签订赔偿协议、

支付赔款为前提，同意依据伤残鉴定报告或死亡证明,计算赔偿限额,向被保

险人支付赔偿金。被保险人与受害人达成赔偿协议并支付赔偿金后，需向保

险人补充赔偿协议及赔偿金支付凭证等相关资料，被保险人同意在收到赔款

后一年内向保险人补充赔偿协议及赔偿金支付凭证。

5、保险人同意，被保险人雇员发生死亡或伤残案件时不以工伤保险赔付为优

先，保险人雇员可从工伤保险基金获得的赔偿不影响或者不减少被保险人应

在安全生产责任保险合同项下获得的赔偿。

6、发生人员残疾的，保险人同意并认可劳动能力鉴定委员会出具的伤残评定

结果，同意以此为依据确定伤残赔偿金。

报价文件格式

2024 年度中国有色集团安全生产责任保险统保项目

报 价 文 件

项目编号：GBIB-2024-007

序号 行业 保额（元） 人均保费（元）

1 采矿（非煤） 400000

2 采矿（非煤） 600000

3 采矿（非煤） 1000000

4 采矿（非煤） 1100000

5 采矿（非煤） 1300000

6 电力 400000

7 电力 600000

8 电力 1000000

9 电力 1100000

10 电力 1300000

11 服务业 400000

12 服务业 600000

13 服务业 1000000

14 服务业 1100000

15 服务业 1300000

16 化学品 400000

17 化学品 600000

18 化学品 1000000

19 化学品 1100000

20 化学品 1300000

21 建筑施工 400000

22 建筑施工 600000

23 建筑施工 1000000

24 建筑施工 1100000

25 建筑施工 1300000

26 金属冶炼 400000

27 金属冶炼 600000

28 金属冶炼 1000000

29 金属冶炼 1100000

30 金属冶炼 1300000

31 运输 400000

32 运输 600000

33 运输 1000000

34 运输 1100000

35 运输 1300000

36 制造业 400000

37 制造业 600000

38 制造业 1000000

39 制造业 1100000

40 制造业 1300000

备注：报价需标明标段一，标段二。若保险方案不响应，请说明。

                  公司名称：

日期：

		8a8000c86f319e4d016f320252520631
	2024-08-16T17:06:12+0800
	北京
	2024年度中国有色集团安全生产责任保险统保询价公告
	2024年度中国有色集团安全生产责任保险统保询价公告

		8a8000c674ddf5c4017511d8175461d4
	2024-08-16T17:06:12+0800
	北京
	2024年度中国有色集团安全生产责任保险统保询价公告
	2024年度中国有色集团安全生产责任保险统保询价公告